UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SDL-QLDL

           Ninh Bình, ngày        tháng 11 năm 2022

 Kính gửi:   …………………………………………………………......

Thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 23/11/2022 của Bộ Chính trị về

phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông

Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày

08/11/2022 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc tổ chức Chương trình hợp tác phát

triển du lịch giữa tỉnh Ninh Bình với các tỉnh Đồng bằng sông Hồng và một số

tỉnh, thành phố lớn.

 Chương trình với chủ đề “Hợp tác – phát huy thế mạnh – cùng nhau

phát triển” nhằm đẩy mạnh liên kết, hợp tác phát triển du lịch, phát huy tiềm

năng, lợi thế của các địa phương khu vực đồng bằng Sông Hồng để hình thành và

khai thác các sản phẩm du lịch liên tỉnh, liên vùng.

Thời gian tổ chức: dự kiến từ ngày 26-28/12/2022 (Chương trình khảo sát,

giới thiệu sản phẩm du lịch từ ngày 26-27/12/2022; Tổ chức Hội nghị hợp tác

phát triển du lịch vùng đồng bằng sông Hồng trong buổi sáng ngày 28/12/2022).

Để Hội nghị diễn ra đạt kết quả tốt đẹp, Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình trân

trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị, các chuyên gia, nhà khoa học tham gia viết

bài tham luận và tham dự Chương trình. (Gửi kèm gợi ý chủ đề tham luận).

Bài tham luận xin gửi về Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình trước ngày

15/12/2022 để tổng hợp và xây dựng chương trình Hội nghị. Mọi thông tin chi

tiết xin liên hệ: Ms. Trịnh Thu Hằng, Chuyên viên phòng Quản lý du lịch, điện

thoại: 0912.992.291; Email: nghiepvudulichnb@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

V/v mời viết bài tham luận và tham

dự Chương trình hợp tác phát triển du

lịch giữa tỉnh Ninh Bình với các tỉnh

Đồng bằng sông Hồng

mailto:nghiepvudulichnb@gmail.com

GỢI Ý CHỦ ĐỀ THAM LUẬN TẠI

HỘI NGHỊ HỢP TÁC PHÁT TRIỂN DU LỊCH GIỮA TỈNH NINH BÌNH

VỚI CÁC TỈNH ĐỒNG BẰNG SÔNG HỒNG

(Từ 26-28/12/2022)

Stt Nội dung Đơn vị/cá nhân

1
Thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả hợp tác

phát triển du lịch vùng Đồng bằng Sông Hồng

Vụ Lữ hành - Tổng Cục

Du lịch

2
Thực trạng và giải pháp quy hoạch phát triển du

lịch vùng đồng bằng Sông Hồng.

Viện Nghiên cứu phát triển

du lịch

3

Tham luận: Sản phẩm du lịch đặc trưng của các

tỉnh; đề xuất định hướng, giải pháp hợp tác với các

tỉnh trong vùng (có thể hình thành các cụm hợp tác

trong vùng).

Sở VHTT&DL, Sở Du

lịch: Hà Nội, Hải Phòng,

Quảng Ninh, Nam Định,

Thái Bình, Vĩnh Phúc, Hải

Dương, Hưng Yên, Bắc

Ninh, Hà Nam, Thanh

Hóa, Nghệ An.

4

Liên kết, phát triển du lịch gắn với bảo tồn, phát

huy các giá trị di sản văn hóa vùng Đồng bằng

Sông Hồng

Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình

5
Tăng cường hợp tác, liên kết để tái thiết, phục hồi

ngành du lịch
Hiệp hội du lịch Việt Nam

6
Xây dựng và phát triển hình ảnh, thương hiệu du

lịch vùng đồng bằng sông Hồng.

Khoa du lịch - Trường ĐH

Kinh tế Quốc dân

7
Kinh nghiệm, gợi ý các biện pháp liên kết phát triển

du lịch các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng

SSTP (Chương trình du

lịch bền vững Thụy Sĩ)

8
Phát triển các sản phẩm du lịch gắn với các giá trị

văn hóa đặc trưng của vùng Đồng bằng Sông Hồng

PGS.TS Phạm Hồng Long;

Trưởng khoa du lịch

Trường Đại học

KHXH&NV Hà Nội

9
Doanh nghiệp lữ hành liên kết xây dựng sản phẩm

du lịch đáp ứng nhu cầu mới

Công ty Hanoi Tourist (Sở

Du lịch Hà Nội)

10
Giới thiệu một số chương trình du lịch (tour) kết

nối trong vùng ĐBSH.

Phùng Quang Thắng – Chi

hội lữ hành VN

11

Liên kết trong hợp tác đào tạo, phát triển nguồn

nhân lực du lịch đáp ứng yêu cầu phát triển du lịch

vùng đồng bằng sông Hồng

Ts Nguyễn Văn Lưu,

Nguyên Vụ trưởng Vụ Tổ

chức cán bộ, Tổng cục Du

lịch

		2022-11-28T16:42:44+0700

		2022-11-28T16:46:04+0700

		2022-11-28T16:52:21+0700

		2022-11-28T16:52:21+0700

		2022-11-28T16:52:21+0700